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I.  -  WSTĘP 

 

             Rozwój i odnowa obszarów wiejskich to jedno z kluczowych wyzwań, jakie 

stoją przed Polską w okresie integracji z Unią Europejską. Zasadniczym jej celem jest 

wzmocnienie działań służących zmniejszaniu istniejących dysproporcji i różnic w 

poziomie rozwoju obszarów wiejskich w stosunku do terenów miejskich. 

Plan Odnowy Miejscowości jest jednym z najważniejszych elementów odnowy wsi, 

jej rozwoju oraz poprawy warunków pracy i życia mieszkańców. Sporządzenie i 

uchwalenie takiego dokumentu stanowi niezbędny warunek przy aplikowaniu o środki 

finansowe w ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013” . 

Plan Odnowy Miejscowości Stare Orzechowo to dokument, który określa strategię 

działań w sferze społeczno-gospodarczej na lata 2009-2019. Obszarem realizacji Planu 

Odnowy Miejscowości Stare Orzechowo jest obszar tej miejscowości.  

           Niniejszy plan jest planem otwartym stwarzającym możliwość aktualizacji w 

zależności od potrzeb społecznych i uwarunkowań finansowych. Oznacza to, że 

przewiduje się dopisywanie nowych zadań, a także zmianę kolejności ich realizacji w 

zależności od uruchomienia i dostępu do funduszy zewnętrznych. 

Opracowując powyższą dokumentację zachowano zgodność z obowiązującymi 

dokumentami programowymi, a w szczególności z : 

 Strategią Rozwoju Gminy Pomiechówek  na lata 2008-2013, październik 

2007r, 

 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Pomiechówek, czerwiec 2005 r. ze zm. 

w opracowaniu korzystano z : 

● materiałów Urzędu Gminy Pomiechówek, 

● strony internetowej Urzędu Gminy Pomiechówek www.pomiechowek.pl 

● strony internetowej www.pomiechowek.info 

● opracowania firmy konsultingowej RICCO INTERNATIONAL TRADE & 

CONSULTANCY pt. „Powszechna inwentaryzacja przyrodnicza gminy 

http://www.pomiechowek.info/
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Pomiechówek” Warszawa 1993r. 

● Echo, nr 5/2005 

● pracy licencjackiej Pana Kazimierza Gorczewskiego Pt. „Szkice z dziejów 

parafii i wsi Pomiechowo (od czasów najdawniejszych do 1918 roku)” Pułtusk 

2003r. 

● pracy magisterskiej Pana Kazimierza Gorczewskiego Pt. „ Dzieje gminy i 

parafii Pomiechowo 1918-1954”  Pułtusk 2005r. 

Plan Odnowy Miejscowości jest dokumentem uchwalanym przez zebranie wiejskie 

oraz uchwałą Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości.  

 

II Charakterystyka miejscowości 

 

1. Położenie miejscowości 

 

Sołectwo Stare Orzechowo jest jednym z 26 sołectw wyodrębnionych w 

podziale administracyjnym Gminy Pomiechówek. Sołectwo Stare Orzechowo znajduje 

się we wschodniej części gminy Pomiechówek i sąsiaduje: od  wschodu z Sołectwem 

Dębe położonym w gminie Serock, od południa z rzeką Narwią, od zachodu z 

Sołectwem Nowe Orzechowo, a od północy z Sołectwem Wójtostwo. 

Przez Stare Orzechowo przebiega droga krajowa nr 62 łącząca województwo 

kujawsko – pomorskie z podlaskim, oraz droga powiatowa 1802W biegnąca do 

Dębego i łącząca gminę Pomiechówek i gminę Serock. Miejscowość znajduje się w 

odległości ok. 15 km od miasta powiatowego Nowy Dwór Mazowiecki oraz ok. 40 km 

od Warszawy. 
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 Mapa Gminy Pomiechówek 

 

2. Przynależność administracyjna 

 

Kraj- Polska 

Województwo - mazowieckie 

Powiat - nowodworski 

Gmina - Pomiechówek 

Miejscowość -  Stare Orzechowo 

 

3. Powierzchnia 

 

           Powierzchnia miejscowości Stare Orzechowo wynosi 317,93 ha. Sołectwo ma 

charakter rolniczy. Na terenie wsi Stare Orzechowo są również łąki należące do 

Wspólnoty Gruntowej Wsi Stare Orzechowo o powierzchni 44,94 ha. 
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4. Liczba ludności 

 

          Na dzień 31 grudnia 2011 roku liczba mieszkańców Starym Orzechowie 

wynosiła  osób 186. Zauważalny jest spadek liczby ludności, który uwarunkowany jest 

migracją młodych i wykształconych do miast. 

 

Rok 2009 2010 2011 

Liczba ludności 190 192 186 

 

5. Historia miejscowości 

Wieś Stare Orzechowo ma niezwykle długą historię. Już w II wieku naszej ery 

istniała tu osada, której mieszkańcy trudnili się rybołówstwem, rolnictwem i 

garncarstwem. Przechodził przez te obszary tzw. Szlak Waregów. 

Pierwsza wzmianka o Orzechowie pochodzi z 1065 roku (Falsyfikat Mogileński). W 

1150 roku Piotr Piotrowicz przekazuje Orzechowo Zakonowi Sieciechowskiemu. W 

średniowieczu ta miejscowość musiała być niezwykle wartościowa, ponieważ książę 

Bolesław chciał oddać Orzechowo Templariuszom. Ostatecznie jednak nie doszło do 

nadania wsi zakonowi Templariuszy. 

W XII lub XIV wieku Orzechowo nadano Zakonowi Norbertanek w Płocku. W latach 

80-tych XIV wieku książę mazowiecki Janusz wyraża zgodę na lokalizację Orzechowa 

na prawie chełmińskim (wiązało się to z opłatą 12 groszy z łana). Przez teren Starego 

Orzechowa szły również w 1410 roku wojska księcia Witolda na Grunwald. 

W 1570 roku właścicielem Orzechowa zostaje prepozyt płocki Zakonu Norbertanek. 

W 1670 roku prepozyt płocki wznosi na terenie tej wsi kaplicę, która spłonęła w 1780 

roku. 

Dobremu rozwojowi wsi sprzyjał fakt, że od XIV do XVIII wieku wieś omijały wojny 

i zarazy. 

Po III rozbiorze w 1795 roku Orzechowo było w zaborze pruskim. W 1807 roku teren 

ten stał się częścią Księstwa Warszawskiego, a po jego upadku wieś została w 

granicach Królestwa Polskiego. 
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W 1813 roku tereny Orzechowa nawiedziła wielka powódź, która spowodowała 

zmianę nurtu Narwi i oderwała Kępę Kikolską od Pomiechówka. 

W 1830 roku podczas Powstania Listopadowego przez Orzechowa przechodziły 

jedynie wojska łącznikowe. Po powstaniu rozpoczął się II etap budowy Twierdzy 

Modlin, na otwarcie której w 1842 roku przyjechał Car Mikołaj I (przypłynął Narwią, 

a konwój zapewne obserwowali mieszkańcy Orzechowa ze skarp nadrzecznych). 

Rozwój wsi nabrał tempa w XIX wieku, gdy rozpoczęto budowę Twierdzy Modlin. Z 

racji dużych pokładów gliny na terenie wsi powstała cegielnia, która funkcjonowała aż 

do 1914 roku. 

Przez cały wiek XIX miał miejsce intensywny napływ kolonistów, którzy szybko 

asymilowali się z lokalną ludnością, a także przywozili ze sobą zawody rzemieślnicze. 

Do tej pory ślady kolonizacji odnajdujemy w nazwiskach: Trejber, Szmyt, Nagel, 

Hartlep itp. 

W marcu 1939 roku otworzono linię kolejową na trasie Nasielsk- Warszawa. Jednak 

wrześniowe wydarzenia spowodowały zniszczenie mostu. Po wielu latach w tym 

miejscu zbudowano rurociąg „Przyjaźń”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Most w Starym Orzechowie – autor zdjęcia Marcin Gągolewski  
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Podczas II wojny światowej Orzechowo było wsią graniczną między Rejencją 

Ciechanowską leżącą na ziemiach wcielonych do rzeszy, a Generalnym 

Gubernatorstwem. 

Tuż po zakończeniu II wojny światowej zaczęła funkcjonować szkoła podstawowa. 

Początkowo mieściła się w starym baraku, z czasem, dzięki pracy okolicznych 

mieszkańców, powstała nowa, duża szkoła. Otwarcie miało miejsce w 1961 roku, 

jednak po 16 latach w wyniku pożaru, została poważnie uszkodzona przez pożar. 

Uczniowie wrócili do swojej pracy 1982 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szkoła Podstawowa w Starym Orzechowie – autor zdjęcia Marcin Gągolewski  
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Kolejnym ważnych wydarzeniem, była budowa kaplicy pod wezwaniem Najświętszej 

Maryi Panny Królowej Polski, która w 1996 roku została oddana do użytkowania 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Przestrzenna struktura miejscowości 

 

          Stare Orzechowo jest jedną z mniejszych powierzchniowo miejscowości w 

gminie Pomiechówek. Wieś nie jest objęta planem zagospodarowania przestrzennego. 

Zabudowa ma charakter jedno i wielorodzinnych domów. Wieś leży na dosyć 

rozległym obszarze (317,93 ha) i jest podzielona tzw. parową. 

 

 

 

  

 

 

 

 

Kaplica p.w. Matki Bożej Królowej Polski – autor zdjęcia Marcin Gągolewski  
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Część zabudowań jest położone wzdłuż drogi powiatowej nr 1802W, część przy 

drodze gminnej nr 240537W, a także część położona jest wzdłuż drogi 62, która 

przecina miejscowość. Położenie na tak rozległym obszarze i podzielenie 

miejscowości naturalnymi granicami nie sprzyja integracji mieszkańców.  

W Starym Orzechowie przy drodze krajowej nr 62 znajdują się Kaplica p.w. Matki 

Bożej Królowej Polski, Sklep spożywczo- przemysłowy, Szkoła Podstawowa. 

Na terenie Starego Orzechowa jest też 5 kapliczek. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przydrożny krzyż w Starym Orzechowie – autor zdjecia Marcin Gągolewski 

Parowa w Orzechowie – autorzy zdjęć Piotr 

Lewandowski, Mateusz Pluta 
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W Starym Orzechowie dominują gospodarstwa zagrodowe, a za domostwami znajdują 

się pola uprawne. 

 

7. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu 

kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy 

funkcjonalno – przestrzenne. 

 

                 W Starym Orzechowie jak do tej pory jedynym miejscem o szczególnym 

znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu 

kontaktów społecznych jest Szkoła Podstawowa, a także kaplica p.w. Matki Bożej 

Królowej Polski, kapliczki przydrożne. Teren wokół budynku szkoły nie jest jednak 

dostatecznie zagospodarowany co znacząco ogranicza możliwości integracji 

mieszkańców wsi. Dlatego też ważne jest inwestowanie w infrastrukturę wokół Szkoły 

w Orzechowie, gdyż będzie to służyło rozwojowi szkoły i stworzy miejsce służące 

integracji społeczności lokalnej. 

Kolejnymi miejscami, które są ważne z dla mieszkańców wsi a wymagają odnowienia,  

są kapliczki przydrożne.  Są one również miejscem spotkań mieszkańców wsi. 

Terenem o szczególnym znaczeniu sprzyjającym integracji nie tylko mieszkańców 

Starego Orzechowa, ale też całej gminy, są tereny łąkowe usytuowane nad rzeką 

Narwią. Szczególnie, że przebiega tędy szlak krajoznawczy, który warto oznaczyć i 

promować celem przyciągnięcia turystów, co przyniesie korzyści miejscowości i 

gminie Pomiechówek. Potencjał tego terenu nie był do tej pory odpowiednio 

wykorzystany. Odpowiednie zagospodarowanie może jednak spowodować, że będzie 

to ulubione miejsce spotkań mieszkańców i przyjezdnych.  
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III Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości 

 

1. Zasoby przyrodnicze 

 

          Przyrodniczo-leśna regionalizacja wskazuje, że obszar całej gminy 

Pomiechówek znajduje się na terenie Krainy Mazowiecko-Podlaskiej, w Dzielnicy 

Niziny Północnomazowieckiej, w mezoregionach Wysoczyzny Ciechanowsko-

Południowej. Południowa granica tej Dzielnicy przebiega przez teren gminy 

Pomiechówek po drodze Modlin-Serock. Część Gminy na południe od tej drogi jest 

już położona w Dzielnicy Niziny Podlaskiej i Wysoczyzny Siedleckiej,                              

w mezoregionach: Doliny Dolnej Narwi i Doliny Dolnego Bugu. 

 

 

 

 

 

 

Nad Narwią w Orzechowie – autor zdjęcia Marcin Gągolewski 
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Stare Orzechowo, podobnie jak większość Sołectw w Gminie, leży na  Obszarze 

Chronionego Krajobrazu utworzonego na podstawie Rozporządzenia Wojewody 

Warszawskiego z dnia 29 sierpnia 1997 roku. Pozytywnym czynnikiem mającym 

wpływ na jakość środowiska naturalnego jest niski stopień uprzemysłowienia i 

rolniczy charakter miejscowości.   

O swoistym uroku Starego Orzechowa stanowią także rozległe obszary łąk w 

starorzeczach Narwi. Te piękne, unikalne w skali kraju środowiska trawiaste i 

turzycowe, zespoły szuwarowe, chroniące brzegi rzek i małych, rozsianych wśród łąk, 

oczek wodnych, stanowią schronienie dla wielu gatunków ptaków. Na podmokłych 

terenach Narwi, zachowały się urokliwe fragmenty starorzeczy będące schronieniem 

wielu gatunków zwierząt i roślin. 

Na terenie Starego Orzechowa można znaleźć wiele chronionych gatunków roślin i 

zwierząt m.in. orła bielika, derkacza, zimorodka, rycyka, żurawia, bociana czarnego, a 

z ptaków drapieżnych bardzo nielicznie gniazdującego w Polsce błotnika stawowego i 

łąkowego. Również nocny ptak drapieżny - sowa uszata  upodobał sobie łąki i pola w 

okolicach Starego Orzechowa, zaś lasy stanowią schronienie puszczyka. 

Zatoka na Narwi w Starym Orzechowie – autor zdjęcia Marcin Gągolewski 
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W lesie spotkać można sarny, dziki, a nawet łosie, zaś spośród zwierząt mięsożernych  

borsuka, kunę leśną czy lisa. Z kolei nad brzegiem rzeki w starorzeczach Narwi, 

pojawia się piżmak i karczownik. 

 

Mapa Szlaków turystycznych w gminie Pomiechówek. 

 

 

2. Dziedzictwo kulturowe 

Stare Orzechowo jest jedną z najstarszych miejscowości w Gminie 

Pomiechówek. Pierwsze wzmianki pochodzą już z 1065 roku. Między 1670 r. a 1780 

rokiem na terenie wsi istniał Klasztor sióstr Norbertanek. Obecnie jest Kaplica p.w. 

Matki Bożej Królowej Polski, która przedłuża te tradycje. Również od ponad pół 

wieku na terenie wsi funkcjonuje Szkoła Podstawowa. Instytucje te spełniają funkcje 

integrujące społeczność lokalną, a także tworzą wspólnie dziedzictwo kulturowe i 

spajające społeczność wokół tych nieformalnych „centrów” wsi.  
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Teren przy Szkole Podstawowej w Orzechowie i przy kaplicy są jedynymi 

terenami we wsi na których odbywają się cykliczne pikniki rodzinne, tradycyjne 

dożynki, spotkania, turnieje piłkarskie w związku z tym bardzo pilną sprawą jest 

budowa profesjonalnego boiska wielofunkcyjnego na placu szkolnym, które będzie 

służyło uczniom Szkoły Podstawowej, a przede wszystkim mieszkańcom wsi i 

gościom imprez odbywających się przy Szkole w Orzechowie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dożynki w Orzechowie – autor zdjęcia Marcin Gągolewski 
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3. Obiekty i tereny 

 

           Na terenie wsi Stare Orzechowo brak jest zorganizowanych miejsc rekreacji 

mogących zaspokoić rosnące potrzeby zarówno mieszkańców jak i licznie 

odwiedzających miejscowość przyjezdnych. Osoby chcące wypoczywać nad rzeką 

Narwią najczęściej korzystają z dzikich plaż umiejscowionych na łąkach wzdłuż 

brzegu rzeki. 

Na terenie szkolnym jest nieduży plac zabaw dla  dzieci. Starsza młodzież odczuwa 

jednak brak profesjonalnego boiska na którym mogłaby spędzać wolny czas. 

Infrastruktura sportowa we wsi jest niezbędna, ponieważ ze względu na brak 

komunikacji lokalnej do centrum gminy, młodzież ma ograniczone możliwości 

spędzania wolnego czasu i nie może korzystać z boisk i hali sportowej w 

Pomiechówku. 

Uczestnicy I turnieju o puchar sołtysa Starego Orzechowa – drużyna FC 

Zapiecki – autor zdjęcia Marcin Gągolewski 
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4. Infrastruktura społeczna i gospodarka 

 

          Na terenie Starego Orzechowa, podobnie jak na terenie całej gminy 

Pomiechówek, nie funkcjonuje przemysł. W miejscowości nie ma praktycznie 

możliwości znalezienia pracy poza rolnictwem i sadownictwem. 

Jedynym pracodawcą na terenie miejscowości jest firma MR Składanek. Funkcjonuje 

we wsi również sklep spożywczy i firma przewozowa Magnet Trans i prywatne 

przedszkole Klub Malucha. Większość mieszkańców zatrudniona jest w swoich 

gospodarstwach rolnych, sadach i ogrodnictwie. 

Z racji bardzo słabego skomunikowania miejscowości z centrum gminy, gro 

mieszkańców Starego Orzechowa pozostaje bez  pracy.  

W sołectwie instytucjami wspierającymi rozwój społeczny jest Szkoła 

Podstawowa,  która oprócz funkcji edukacyjnej spełnia funkcje „centrum kultury” dla 

okolicznych miejscowości, Kaplica p.w. Matki Bożej Królowej Polski, a także 

Stowarzyszenie „Młodzi dla wsi” wspierające rozmaite inicjatywy społeczne i 

pobudzające do aktywności młodzież z okolicznych miejscowości.  

 

5. Infrastruktura techniczna 

 

          Obszar Starego Orzechowa jest dość dobrze zgazyfikowany. 

Zaopatrzenie w wodę, odbywa się za pomocą wodociągu gminnego. W perspektywie 

czasu niezbędna wydaje się jednak kwestia rozwoju kanalizacji i przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

 

6. Kapitał społeczny i ludzki. 

 

Stare Orzechowo zamieszkuje 186 mieszkańców (2011). Wiele rodzin 

objętych jest pomocą Ośrodka Pomocy Społecznej. Głównymi problemami 
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społecznymi z którymi borykają się mieszkańcy wsi są: ubóstwo, alkoholizm, 

bezrobocie, które są często „dziedziczone” z pokolenia na pokolenie. 

We wsi jest Szkoła Podstawowa, która spełnia oprócz funkcji edukacyjnych,  

pełni funkcje „centrum kulturalnego” dla mieszkańców miejscowości. Stanowi 

ona miejsce spotkań mieszkańców. W niej realizowane są projekty społeczne 

realizowane przez Sołectwo Stare Orzechowo i Stowarzyszenie Młodzi dla wsi. 

W miejscowości funkcjonuje również Stowarzyszenie Młodzi dla wsi, które 

wspiera rozwój społeczny miejscowości. Organizacja pozyskuje fundusze na 

realizacje projektów społecznych kierowanych do dzieci i młodzieży. 

Przykładami projektów realizowanych przez Stowarzyszenie Młodzi dla wsi w 

ścisłej współpracy z Sołectwem Stare Orzechowo, Dyrektorem Szkoły i  

mieszkańcami są: Pożyteczne wakacje 2011, Pożyteczne ferie 2012, a także 

zajęcia dziennikarskie realizowane w ramach Regionalnego Programu 

Grantowego Równać Szanse 2011. 

Bardzo ważna jest realizacja różnych projektów społecznych 

aktywizujących społeczność lokalną i angażujących ich w działanie na rzecz 

społeczności lokalnej. Przygotowywanie imprez rodzinnych i tradycyjnych, 

które są związane z różnymi rocznicami i świętami pozwala zaktywizować 

osoby, które są często wykluczone społecznie. Pozwala to tym osobom 

zwiększyć wiarę w własne siły, a także zdobyć konkretne umiejętności 

przydatne na współczesnym rynku pracy. Podczas realizacji projektów 

mieszkańcy wsi przełamują „bariery” psychologiczne utrudniające im 

znalezienie pracy. Dlatego realizacja projektów społecznych, imprez, pikników 

jest tak bardzo istotne w tej miejscowości. 
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IV OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRON MIEJSCOWOŚCI 

 

 

Analiza SWOT 

MOCNE STRONY 

 

SŁABE STRONY 

 

 Położenie blisko stolicy 

 Miejscowość zwodociągowana i 

zgazyfikowana  

 Atrakcyjne tereny mogące służyć 

rekreacji zarówno mieszkańców jak i 

turystów  

 Atrakcyjne (nie zdegradowane) 

środowisko naturalne 

 Przez miejscowość przebiega Szlak 

Krajoznawczy 

 

 

 

 

 

 

 Położenie wzdłuż ruchliwej drogi 

krajowej 62 

 Brak przygotowanych terenów pod 

inwestycje 

 Słaba infrastruktura turystyczna 

 Niedostatecznie rozwinięta  baza 

sportowa i turystyczna 

 Brak profesjonalnego boiska służącego 

Szkole w Orzechowie i mieszkańcom 

 Słaba infrastruktura drogowa 

 Słaba komunikacja lokalna 

 Brak sieci kanalizacyjnej 

 Ucieczka młodych, wykształconych do 

miasta 

 Dzikie wysypiska śmieci 

 Wysoki poziom bezrobocia  

 Alkoholizm 

SZANSE 

 

ZAGROŻENIA 

 

 Duże zainteresowanie dobrze 

sytuowanych mieszkańców miast 

 

 Bliskość lotniska w Modlinie może 

spowodować zmniejszenie 
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osiedlaniem się na terenach wiejskich 

 Rosnące zainteresowanie mieszkańców 

Warszawy turystyką weekendową 

 Rozwój małych i średnich 

przedsiębiorstw 

 Wykorzystanie środków strukturalnych 

Unii Europejskiej 

 Zasoby ludzkie 

 Lokalizacja cywilnego lotniska w 

Modlinie 

 Rozwój agroturystyki i gospodarstw 

ekologicznych 

 

 

atrakcyjności turystycznej 

miejscowości. 

 Kryzys gospodarczy 

 Wzrost bezrobocia 

 

 

 

Czynnikami mającymi duży wpływ na słabe i mocne strony miejscowości są 

uwarunkowania zewnętrzne taki jak: 

 Położenie wśród lasów i nad wodą 

 Brak zakładów produkcyjnych i instytucji publicznych  

 Niewielka liczba podmiotów usługowych 

 Rolniczy charakter wsi 

 Brak ofert spędzania wolnego czasu mieszkańców 

 Brak infrastruktury rekreacyjno – sportowej  

Podstawową szansą rozwoju wsi jest ukierunkowanie na rolnictwo ekologiczne, 

rekreację i agroturystykę czemu będzie sprzyjała ogólna odnowa miejscowości, ze 

szczególnym uwzględnieniem infrastruktury sportowej, zabytków, a także oznaczenie 

Szlaków Krajoznawczych. 

Czynnikiem zwiększającym atrakcyjność miejscowości dla potencjalnych 

mieszkańców jest rozwój infrastruktury sportowej – szczególnie budowa boiska 
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wielofunkcyjnego przy Szkole w Orzechowie i utworzenie miejsc umożliwiających 

zagospodarowanie wolnego czasu mieszkańców. Dodatkowo atrakcyjność wsi, a także 

pomoc w wyjściu z bezrobocia należy upatrywać w realizacji projektów społecznych 

pozwalających mieszkańcom zdobyć konkretne umiejętności niezbędne na rynku 

pracy, a także przełamujące „bariery” psychologiczne utrudniające znalezienie 

zatrudnienia. Realizacja projektów, pikników, i innych imprez pozwala na 

zaktywizowanie do działania młodzieży, która dzięki temu ma możliwości w ciekawy 

sposób spędzić wolny czas, zdobywając przy okazji umiejętności niezbędne na rynku 

pracy. 
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V PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI 

Cel 

strategiczny 1 

Rozwinięta 

przedsiębiorczo

ść w obszarze 

turystyki i 

usług, 

zapewniająca 

mieszkańcom 

gminy dobre 

warunki pracy 

i rozwoju 

zawodowego. 

Cel strategiczny 2 

Wysoka jakość usług społecznych zaspokajająca najważniejsze potrzeby 

mieszkańców oraz zapewniająca warunki do podejmowania aktywności 

społecznej i obywatelskiej w różnych dziedzinach 

Cel strategiczny 3 

Dobrze rozwinięta infrastruktura techniczna sprzyjająca 

prowadzeniu działalności gospodarczej oraz 

zapewniająca wysoki standard życia mieszkańców. 

 

Priorytet 1: Priorytet 1: Priorytet 2: Priorytet 3: Priorytet 4: Priorytet 5: Priorytet 1: Priorytet 2: Priorytet 3 : Priorytet 4 

Oznaczenie i 

oczyszczenie 

szlaku 

krajoznawczego 

przebiegającego 

przez Stare 

Orzechowo 

Modernizacja i 

rozbudowa 

infrastruktury 

sportowej i 

rekreacyjnej 

Modernizacja 

i rozbudowa 

infrastruktury 

publicznej 

Stworzenie i 

wyposażenie 

świetlicy 

wiejskiej w 

Starym 

Orzechowie 

Likwidacja 

„dzikich 

wysypisk 

śmieci” 

Renowacja 

kapliczek 

przydrożnych 

w Starym 

Orzechowie 

Modernizacja 

i rozbudowa 

infrastruktury 

drogowej 

Modernizacja 

i rozbudowa 

infrastruktury 

wodociągowej

, 

kanalizacyjnej

, budowa 

przydomowyc

Zapewnienie 

dostępu do 

Internetu 

szerokopasmo

wego 

mieszkańcom 

Starego 

Orzechowa 

Wykonanie 

melioracji 

zalewanych 

pól i sadów 
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h oczyszczalni 

ścieków 

Projekt: 

1. Oznaczenie i 

oczyszczenie 

Szlaku 

Krajoznawczego 

w Starym 

Orzechowie 

Projekt: 

1. Budowa 

boiska 

wielofunkc

yjnego na 

placu przy 

Szkole 

Podstawow

ej w 

Starym 

Orzechowi

e. 

2. Modernizac

ja i 

doposażeni

e  placu 

zabaw przy 

Szkole 

Podstawow

ej w 

Starym 

Projekty: 

1. Remont 

budynku 

Szkoły 

Podstawowej 

w Starym 

Orzechowie i 

budynku w 

którym 

znajduje się 

sala 

gimnastyczna.  

2. 

Wyposażenie 

Szkoły 

Podstawowej 

w Starym 

Orzechowie w 

nowoczesny 

sprzęt audio-

wizualny 

Projekt: 

1. Świetlica 

wiejska w 

Starym 

Orzechowie 

Projekt: 

1.Likwidacj

a dzikich 

wysypisk 

śmieci 

Projekt: 

1. Renowacja 

kapliczek 

przydrożnych 

w Starym 

Orzechowie 

Projekt: 

1.Modernizacj

a dróg 

gminnych 

tłuczniem 

 

Projekt: 

1.Modernizacj

a wodociągu i 

budowa 

przydomowyc

h oczyszczalni 

ścieków 

Projekt: 

1.Internet dla 

każdego w 

Starym 

Orzechowie 

Projekt: 

1. Budowa 

rowów 

odwadniając

ych w 

Starym 

Orzechowie 
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Orzechowi

e 

3.  Budowa 

Sali 

gimnastycz

nej przy 

Szkole w 

Starym 

Orzechowi

e 

 

     

3. Remont 

ogrodzenia 

Szkoły 

Podstawowej 

w Starym 

Orzechowie 
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VI HARMONOGRAM PLANOWANYCH PRZEDSIĘWZIĘĆ 
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Nazwa projektu Rok 

rozpoczęcia 

realizacji 

projektu 

Rok 

zakończe

nia 

realizacji 

projektu 

Rok 

zakończenia 

prac 

przygotowa

wczych 

Orientacyjn

a wartość 

projektu (w 

tys. PLN) 

Planowane źródła 

finansowania 

projektu 

Budowa boiska 

wielofunkcyjnego w 

Starym Orzechowie 

2013 2014 

 

2012 200 
Fundusze 

strukturalne, Budżet 

gminy 

Budowa Sali 

gimnastycznej przy 

Szkole w Starym 

Orzechowie 

2013 2014 2012 700 
Budżet Gminy, 

Fundusze 

strukturalne 

Modernizacja dróg 

gminnych w Starym 

Orzechowie 

2013 2014 2012 150 

Fundusze 

strukturalne, Budżet 

gminy 

Oznaczenie i 

oczyszczenie Szlaku 

Krajoznawczego w 

Starym Orzechowie 

2013 2018 2013 15 

Fundusze 

strukturalne, Budżet 

gminy 

Modernizacja i 

doposażenie  placu zabaw 

przy Szkole Podstawowej 

w Starym Orzechowie 

2013 2019 2013 30 

Fundusze 

strukturalne, Budżet 

gminy 

. Remont budynku Szkoły 

Podstawowej w Starym 

Orzechowie i budynku w 

którym znajduje się sala 

gimnastyczna 

2013 2019 2014 100 

Fundusze 

strukturalne, Budżet 

gminy 

Wyposażenie Szkoły 

Podstawowej w Starym 

Orzechowie w 

nowoczesny sprzęt audio-

wizualny 

2013 2019 2015 20 

Fundusze 

strukturalne, Budżet 

gminy 

Remont ogrodzenia 

Szkoły Podstawowej w 

Starym Orzechowie 

2013 2015 2013 70 

Fundusze 

strukturalne, Budżet 

gminy 
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Nazwa 

projektu 

Rok 

rozpoczęcia 

realizacji 

projektu 

Rok 

zakończenia 

realizacji 

projektu 

Rok zakończenia 

prac 

przygotowawczych 

Orientacyjna 

wartość 

projektu (w 

tys. PLN) 

Planowane 

źródła 

finansowania 

projektu 

Likwidacja 

dzikich 

wysypisk 

śmieci 

2013 2019 2013 20 Fundusze 

strukturalne, 

Budżet gminy 

Renowacja 

kapliczek 

przydrożnych w 

Starym 

Orzechowie 

2013 2018 2013 50 Fundusze 

strukturalne, 

Budżet gminy 

Modernizacja 

wodociągu i 

budowa 

przydomowych 

oczyszczalni 

ścieków 

2013 2019 2013 150 Fundusze 

strukturalne, 

Budżet gminy 

Internet dla 

każdego w 

Starym 

Orzechowie 

2013 2017 2013 70 Fundusze 

strukturalne, 

Budżet gminy 

Świetlica 

wiejska w 

Starym 

Orzechowie 

2013 2017 2013 25 
Fundusze 

strukturalne, 

Budżet gminy 

Budowa rowów 

odwadniających 

w Starym 

Orzechowie 

2013 2017 2013 50 
Fundusze 

strukturalne, 

Budżet gminy 
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Skład Grupy Odnowy miejscowości: 

1) Marcin Gągolewski – radny gminy Pomiechówek 

2) Anna Elżbieta Gągolewska – Sołtys wsi Stare Orzechowo 

3) Sylwester Składanek – Przewodniczący Rady Sołeckiej wsi Stare Orzechowo  

4) Marcin Szmyt – członek Rady Sołeckiej wsi Stare Orzechowo 

5) Bartłomiej Obraziński – członek Rady Sołeckiej wsi Stare Orzechowo 


